Viro admodum honorando

J O A N N I C A M P B E L L

DE STONEFIELD,

ARMIGERO,

Uni e Senatoribus curiae juridicae

Apud Scotos supremae,

Haec dissertationem inauguralem,

Animi non ingrati monumentum,

Ea, qua par est, observantia,

D. D. Cq.

A U C T O R.

Dr Irvine

with most respectful compliments  
from his humble servant

The Author

D I S S E R T A T I O

I N A U G U R A L I S,

D E

# Plantarum Incrementi Causis.

P R O O E M I U M.

**S**I consilia summi momenti, quibus regnum vegetabile in oeconomia rerum naturae inserviat, in punctum etiam temporis nobiscum reputemus, paucae scientiae naturalis partes studio philosophorum et attentione digniores esse videbuntur, quam causarum, quae id ad tanta praestanda accommodant, investigatio.

Plantae, dum hujus terrarum orbis superficiei comparant pulchritudinem, animalibus universis alimenta directe vel indirecte suppeditant.

Ad

Ad atmosphaeram hisce nocivis, quae a respiratione animalium, et plurimis ubique quotidie exustis oriuntur, eique constanter admiscentur, repurgandam potissimum conferre videntur. Idem praestant omnes, et illae, quae semet in humum diffundunt contemptae et neglectae, et eae, quae plurimi aestimantur, altius assurgunt, et ramos longe supra caput humanum in aëra suos attollunt.

Praeter has vero proprietates, aliae iis insunt, quae magis etiamnum faciunt ut medici mereantur attentionem. Multas earum ob virtutes, quas habent, medicas pretiosas esse, et materiam animatam forma simplicissima in iis exhiberi reperit. Examinatio igitur proprietatum plantarum, et causarum, quae actionem harum exfuscitant, oeconomiae animalium magis complexae multum luminis non offundere non potest.

Hujusmodi causae fuerunt, quae, ut animum ad studium naturae plantarum primum appulerim, fecerunt. Easdem excusationem, quae, ut spero, sufficiet, habeo, quod causarum incrementi earum investigationem, omnibus aliis argumentis ei posthabitis, in hac dissertatione inaugurali, exequendam putavi.

## S E C T. I.

*De Proprietatibus Plantarum, quibus ad actionem causarum  
externarum accommodantur.*

Planta est corpus organicum, e femine plerumque plantae genetricis per vegetationem progenitum. Potestatem facultatemve crescendi a certis proprietatibus illis infitis, et ab actione quarundam externarum virium pendere, testantur observatio et experientia \*. De proprietatibus illis ingentis tantum hac in sectione verba facimus.

Opiniones auctorum super hac re admodum diversae fuerunt. Alii plantarum incrementum certo mechanif-